
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №268»

(МЛДС)У «Детский сад № 268»)

ПРИКАЗ

07.06.2024 № 88/2 -осн
г. Барнаул

О подготовке к новому 
2024-2025 учебному году

В целях обеспечения комплексной оценки готовности МАДОУ «Детский сад 
№268» к новому 2024-2025 учебному году 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по организации ремонтных работ в МАДОУ 
«Детский сад №268», завхоза Головач И.С.
2. Назначить ответственны по организации учебно-методической работы, 
старшего воспитателя Иванкову О.Н.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке МАДОУ «Детский сад №268» к 
новому учебному году (Приложение №1).
4. Ежедневно по понедельникам с 10.06.2024 по 05.07.2024 года ответственным 
предоставлять информацию о ходе подготовки ДОУ к началу учебного года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ М.А. Кичко

С приказом ознакомлены:

О.Н. Иванкова

И.С. Г оловач



Приложение №1 
к приказу от yl& V  
№ <£/ "(PCw

ПЛАН
мероприятий по подготовке МАДОУ «Детский сад №268» 

к новому 2024/2025 учебному году

№
п\п

Мероприятия Сроки Ответственный Отметка о 
выполнении

1. Проведение
косметического
ремонта

Июнь/июль Заведующий,
Завхоз

2. Проведение работ с 
последующим 
составлением актов:
- проверка 
технологического и 
вентиляционного 
оборудования;
- опрессовка 
отопительной системы;

Июнь-июль Завхоз

3. Подготовка актов- 
разрешений на 
проведение занятий в 
спортивном зале

Май Завхоз, 
старший 
воспитатель, 
инструктор по 
ФИЗО

4. Проверка наличия и 
состояния средств 
пожаротушения

Постоянно Завхоз

5. Подготовка территории 
(благоустройство, 
разбивка цветников, 
скос травы, обрез, 
кустарников)

Май-август
Ответственные 
сотрудники и 
специалисты
ДОУ

6. Утилизация 
люминесцентных ламп 
с оформлением 
соответствующего акта

Июнь Завхоз

7. Корректировка По мере Заведующий,



инструкций по охране 
труда и пожарной 
безопасности

необходимости Завхоз

8. Обучение сотрудников 
МАДОУ действиям 
при угрозе и 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций, пожарной 
безопасности

Май Завхоз

9. Проверка технического 
состояния систем АПС 
и КТС с составлением 
актов.

Постоянно Завхоз

11. Анализ методической 
литературы, оснащение 
педагогического 
кабинета

Постоянно Старший
воспитатель

12. Оценка РППС групп, 
пополнение

Июнь-август Старший
воспитатель


		2024-06-06T15:46:54+0700
	Кичко Марина Анатольевна




